BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6808/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc của Công ty TNHH HUBLINK
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ.
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 7703/VPCP-DMDN ngày 15/9/2020 của Văn phòng Chính phủ, chuyển Đơn phản ánh kiến nghị trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ của Công ty TNHH HUBLINK liên quan đến thủ tục hải quan đối với hàng hóa nhập khẩu có yêu cầu bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ. Trên cơ sở rà soát vụ việc, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Vướng mắc khi nhập khẩu hàng hóa mang nhãn hiệu “Cisco” nêu trên đã được Công ty phản ánh trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh đã trả lời tại công văn số 2437/HQHCM-TTr ngày 24/8/2020.
Trước đó, Công ty có công văn số 16/HL ngày 18/8/2020 gửi Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh nêu vướng mắc về nội dung này nhưng ngày 20/8/2020 Công ty có văn bản số 17/HL đề nghị thu hồi lại văn bản số 16/HL dẫn trên.
Tổng cục Hải quan có ý kiến và gửi kèm theo các văn bản nêu trên để Quý Văn phòng được biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Công ty TNHH Hublink;
(Tầng 12, Tháp A1, Tòa nhà Viettel, 285 CMT8, P12, Q10, TPHCM)
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành